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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse om det er korrekt, at Cirkus Summarum er momsfritaget og at det 

ikke er tilfældet for eksempelvis Cirkus Arena. I bekræftende fald bedes ministeren oplyse 

årsagen til dette og om ministeren vil arbejde for, at de sidestilles, så der ikke sker konkur-

renceforvridning? 

 

Svar 

Den danske momslovs § 13, stk. 1, nr. 6, momsfritager kulturelle aktiviteter samt levering 

af varer og ydelser med nær tilknytning hertil. I bestemmelsen er opregnet nogle eksem-

pler på henholdsvis momsfritagne og momspligtige kulturelle aktiviteter. 

 

I forhold til det konkrete spørgsmål har jeg indhentet følgende svarbidrag fra Skattestyrel-

sen, som jeg kan henholde mig til. 

 

”Skattestyrelsen er underlagt en skærpet tavshedspligt og kan derfor ikke offentligt udtale 

sig om konkrete personer eller virksomheders momsforhold. 

 

Skattestyrelsen kan dog generelt oplyse, at salg af adgang til underholdningsaktiviteter i 

udgangspunktet er momspligtige ydelser. Dette understreges bl.a. i momslovens bestem-

melse om momsfritagelse af kulturelle ydelser, hvoraf det fremgår, at denne ikke omfatter 

radio- og fjernsynsudsendelser, biograf- og teaterforestillinger, koncerter og lign. 

 

Adgang til cirkusforestillinger er derfor som udgangspunkt en momspligtig ydelse. 

 

Der er to muligheder for momsfritagelse og dermed fravigelse af udgangspunktet. 

 

Såfremt en cirkusforestilling kan opfylde betingelserne for et almenvelgørende arrange-

ment, kan salget således momsfritages. Momsfritagelse kan i disse situationer opnås efter 

ansøgning til Skattestyrelsen, såfremt en række betingelser er opfyldt, herunder at arrange-

mentet skal være af kortere varighed, ligesom overskuddet fuldt ud skal anvendes til vel-

gørende eller på anden måde almennyttige formål.  

 

Denne momsfritagelse må ikke medføre konkurrencefordrejning i forhold til erhvervs-

virksomheder. Skattestyrelsen foretager derfor ved behandling af en ansøgning om 

momsfritagelse en konkret vurdering af, om arrangementet har et almennyttigt formål, el-

ler om arrangementet nærmere har karakter af et kommercielt arrangement.  

 

Hvis cirkusforestillingen afholdes af en almenvelgørende eller på anden måde almennyt-

tige forening i forbindelse med gennemførelsen af aktiviteter inden for foreningens for-

mål, kan salget også momsfritages.  

 

Denne momsfritagelse kræver, at fritagelsen ikke vil kunne fremkalde konkurrencefor-

drejning, og der lægges herved afgørende vægt på, hvorvidt prisen på ydelserne svarer til 

markedsværdien eller den vejledende udsalgspris. Det er endvidere en grundlæggende 
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betingelse, at overskuddet fuldt ud anvendes til foreningens eget formål, ligesom levering 

af varer og ydelser af forretningsmæssig karakter ikke kan omfattes af fritagelsen. 

 

Almenvelgørende foreninger kan i tvivlstilfælde anmode Skattestyrelsen om bindende 

svar på, hvorvidt et arrangement mv. kan omfattes af denne momsfritagelse.” 
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